

427/2008



Článok I. Rozsah poistenia

1. Poistenie motorových vozidiel

Poistné podmienky VPP 07/2008 a MOV 07/2008.

Poistná zmluva č. 8003011778

ČSOB Poistovňa, a.s., Vajnorská 100/B, 831 04 Bratislava, Slovenská republika

Zapísaná v OR OS Bratislava I., odd. Sa, vl. č. 444/B

IČO: 31 325 416

Poštová adresa: P. O. Box 20, 820 09 Bratislava 29

Tel.: 02/ 48248 200 Fax: 02/ 43330 605

zastúpený: Mgr. Denisa Rybárová, manažérka poistenia podnikateľských rizík
(ďalej len „poisťovateľ“)

Predmet poistenia:

a

Poisťujú sa motorové vozidlá:

Centrum pre liečbu drogových závislostí, Hraničná 2, 821 05 Bratislava, Slovenská republika

Zriadená zriaďovacou listinou Ministerstva zdravotníctva SR, č. 3724/1991-A/XXI-2 zo dňa 4.12.1991

IČO: 17 336 201

Tel.: 02/ 53417 475 Fax: 02/ 53417 475

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

Číslo účtu: 29138062/0200

zastúpený: MUDr. Ľubomír Okruhlica, riaditeľ centra
(ďalej len „poisťník“)

uzavreli

Osobitné dojednania:

podľa § 788 a nasl. **Občianskeho zákonníka** (ďalej len „OZ“) túto poistnú zmluvu (ďalej len „zmluva“), ktorá spolu so **Všeobecnými poistnými podmienkami** poisťovateľa [Všeobecná časť (ďalej len „VPP 07/2008“), Osobitná časť - Poistenie motorových vozidiel (ďalej len „MOV 07/2008“), Všeobecné poistné podmienky pre poistenie osôb a Osobitné poistné podmienky – Úrazové pripoistenia a poistenia (ďalej len „VPP – PO a OPP – ÚPP“)], tvoria neoddeliteľný celok.

- Účinnosť poistenia:** od 1.1.2009 00:00 hod. na dobu neurčitú. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom 1.1.2009.
- Dojednáva sa poistenie: Poistenie motorových vozidiel
Úrazové poistenie prepravovaných osôb
- Poisťujú sa motorové vozidlá podľa VPP 07/2008 a MOV 07/2008, ku ktorým má poisťník vlastnícke právo a sú uvedené v Čl. I., bod 1. tejto zmluvy.
- Poistné sumy stanovuje poisťník.
- Správcom tejto zmluvy je Mgr. Denisa Rybárová, tel. č. 02/ 48248 362, fax 02/ 43330 605.
- Sprostredkovateľ poistenia: GrECo International, spol. s r.o., tel. č. 02/ 57103 816, fax 02/ 57103 833. Výlučne sprostredkovateľ poistenia je oprávnený prijímať zmluvne záväzné oznámenia, prehlásenia a rozhodnutia zmluvných strán.
- Poisteným sa pre účely tejto zmluvy rozumie poisťník.

**Predbežná kontrola
vykonaná:**

Článok I. Rozsah poistenia

1. Poistenie motorových vozidiel

Poistné podmienky: VPP 07/2008 a MOV 07/2008.

Poistujú sa motorové vozidlá podľa VPP 07/2008 a MOV 07/2008, ku ktorým má poistník vlastnícke právo a sú uvedené v tomto bode pod p.č. 1 až 3.

pre každú prepravovanú osobu pre prípad:

Rozsah poistného krytia na riziko:

- A. havária, živelná udalosť a úmyselné poškodzovanie cudzej veci - vandalizmus.
- B. havária, živelná udalosť a úmyselné poškodzovanie cudzej veci – vandalizmus, odcudzenie vozidla, jeho častí a výbavy, ak k odcudzeniu došlo krádežou vlámaním alebo lúpežným prepadnutím. Za úmyselné poškodzovanie cudzej veci (vandalizmus) sa považuje poškodenie vozidla, jeho časti alebo jeho výbavy, a to konaním páchatela, ktoré smerovalo k poškodeniu vozidla, jeho časti alebo jeho výbavy.
- C. poistenie čelného skla vozidla, t.j. čelnej sklenenej výplne pre výhľad z vozidla uvedeného v poistnej zmluve. Poistenie sa vzťahuje na poškodenie alebo zničenie čelného skla vozidla akoukoľvek náhodnou udalosťou.

Predmet poistenia:

Poistujú sa motorové vozidlá:

P.č.	Druh vozidla	Továrenská značka, typ	Výrobné číslo Karosérie / VIN číslo	Evidenčné číslo vozidla	Poistná suma v Sk (v Eur)	Poistné riziko
1	osobné	Fiat Ducato 2.5 D	ZFA23000005407508	BA 892 AG	888 471,- Sk (29 491,83 Eur)	B
2	nákladné	Citroen Berlingo	VF7GJWJYB93307852	BA 435 OD	480 920,- Sk (15 963,62 Eur)	B
3	osobné	Škoda Octavia Combi	TMBHP41U732717575	BA 477 HP	609 575,- Sk (20 234,18 Eur)	B

Pri poistení rizika v bode B sa dojednáva spoluúčasť vo výške 5 % z poistnej udalosti, min. 5 000,- Sk (165,97 Eur).

Osobitné dojednania:

Poistenie podľa bodu B. sa vzťahuje na poistné udalosti, ku ktorým došlo v priebehu trvania poistenia na geografickom území Európy.

Poistenie motorových vozidiel na riziko uvedené v bode B. sa vzťahuje iba na vozidlá, ktoré sú vybavené funkčným a aktívnym zabezpečovacím systémom (zariadením) v súlade s prílohou č. 1 – Pokynmi pre zabezpečenie motorových vozidiel. Toto zabezpečovacie zariadenie musí byť v neprítomnosti vodiča vo vozidle aktivované. Ak vozidlo nie je v čase škodovej udalosti vybavené predpísaným funkčným a aktívnym zabezpečovacím systémom (zariadením) poistenému nevzniká nárok na poistné plnenie.

V prípade, že poistná suma nezodpovedá novej hodnote vozidla, poistník berie na vedomie skutočnosť, že vozidlo je podpoistené v súlade s VPP 07/2008 Článok 4 bod 5.

Predbežná kontrola
vykonaná:

2. Úrazové poistenie prepravovaných osôb

Poistné podmienky: VPP 07/2008, MOV 07/2008, VPP – PO a OPP – UPP.

Rozsah poistného krytia na riziko:

Poistenie sa vzťahuje na osoby prepravované poistníkom motorovými vozidlami špecifikovanými Článku I., bod 1. tejto zmluvy pod P.č. 1 až 3

pre každú prepravovanú osobu pre prípad:

- A. smrti spôsobenej úrazom na poistnú sumu **50 000,- Sk (1 659,70 Eur),**
- B. trvalých následkov spôsobených úrazom na poistnú sumu **100 000,- Sk (3 319,39 Eur).**

Ďalej sa dojednáva poistenie liečenia úrazu – denné odškodné vo výške **100,- Sk (3,32 Eur).**

Osobitné dojednania:

Toto poistenie sa vzťahuje na poistné udalosti, ku ktorým došlo v priebehu trvania poistenia na geografickom území Európy.

Poistenie trvalých následkov úrazu sa vzťahuje iba na prípad, keď rozsah trvalých následkov úrazu spôsobených dopravnou nehodou a jedným úrazovým dejom dosiahne podľa zásad stanovených poisťovňou vo Všeobecných poistných podmienkach aspoň 10 %.

Poistenie denného odškodného sa vzťahuje iba na prípad, ak dosiahne doba liečenia úrazu v pracovnej neschopnosti aspoň 29 dní. Denné odškodné sa priznáva spätne od prvého dňa pracovnej neschopnosti následkom úrazu pri dopravnej nehode v dohodnutej výške **100,- Sk (3,32 Eur)** za každý deň pracovnej neschopnosti, najviac však za dobu 365 dní.

Poistenie sa vzťahuje iba na nehodu vozidla, ktorá bola vyšetrená políciou.

3. Celkové poistné za obdobie (jeden poistný rok - 12 mesiacov)	25 (2 323,54 Eur)	25 (1 610,10 Eur)
--	----------------------	----------------------

c) poistným obdobím je poistný rok podľa VPP 07/2008.

d) poisťovateľ poskytuje poistníkovi obchodnú zľavu vo výške špecifikovanej v písm. b) článku.

e) v prípade, že škodovosť za všetky poistné obdobia presiahne 50 %, poisťovateľ má v ďalšom poistnom období právo obchodnú zľavu neposkytnúť.

f) celkové poistné za zľavou je 48 944,- Sk a bude platené jednou plátbou ku dňu 1.1. každého roka.

g) poistné poskytne poistník príkazom k úhrate na účet poisťovateľa číslo 2550155337890 variabilný symbol 8003011778. Poistné sa považuje za nariadené dňom pripísania na účet poisťovateľa.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Po vzájomnej dohode zmluvných strán je možné zmena ustanovení tejto zmluvy a zmenu rozsahu poistenia upraviť formou dohodnutého písomného dodatku k zmluve.

2. Poistník je povinný bez zbytočného odkladu písomne oznámiť poisťovateľovi vstup do likvidácie alebo vyhlásenie konkurzu na jeho majetok.

3. Táto zmluva nahrádza zmluvu č. 8001738818 a jej dodatok v plnom rozsahu. Zmluvné strany prehlasujú, že sú si vedomé, že sa nejedná o nový zmluvný vzťah a preto je v tomto prípade vylúčený postup podľa § 800 ods. 2 OZ.

4. Poistník prehlasuje, že:

- bol oboznámený s obsahom poistnej zmluvy, zmluvnými dojednaniaми a poistnými podmienkami platnými a účinnými ku dňu uzavretia poistnej zmluvy, ktoré sú jej neoddeliteľnou súčasťou a jej uzavrúť,
- všetky údaje vrátane osobných údajov a odpovedí na písomné otázky poskytnuté v poistnej zmluve týkajúce sa poistenia sú pravdivé a úplné.

**Predbežná kontrola
vykonaná:**

Článok II. Hlásenie škodovej udalosti

Poistník je povinný vznik škodovej udalosti nahlásiť bez zbytočného odkladu v súlade s VPP 07/2008 na ktorúkoľvek z nižšie uvedených adries:

Ústredie	Regionálne centrum	Sprostredkovateľ
ČSOB Poist'ovňa, a.s. Call centrum likvidácie 0850 311 312 (T-Com) 0912 611 612 (T-Mobile) 0906 330 330 (Orange)	ČSOB Poist'ovňa, a.s. Likvidácia poistných udalostí Bojnická 3, 831 04 Bratislava, Fax: 02 / 444 614 48 Revolučná 2, 010 01 Žilina, Fax: 041 / 50 78 951 Letná 27, 040 01 Košice, Fax: 055 / 62 33 862	GrECo International, spol. s r.o. Námestie Slobody 11 811 06 Bratislava Tel.: 02/ 57103 816 Fax: 02/ 57103 833

Článok III. Poistné

Dojednáva sa, že:

a) poistné podľa § 796 OZ je bežné,

b) poistné za poistenie podľa Článku I. tejto zmluvy pozostáva z:

Poistenie:	Poistné:	Obchodná zľava v %	Poistné po zľave:
1. Poistenie motorových vozidiel	68 079,- Sk (2 259,81 Eur)	25	48 506,- Sk (1 610,10 Eur)
2. Úrazové poistenie prepravovaných osôb	1 920,- Sk (63,73 Eur)	25	1 440,- Sk (47,80 Eur)
3. Celkové poistné za obdobie (jeden poistný rok - 12 mesiacov)	69 999,- Sk (2 323,54 Eur)	25	49 944,- Sk (1 657,84 Eur)

c) poistným obdobím je poistný rok podľa VPP 07/2008,

d) poisťovateľ poskytuje poisťníkovi obchodnú zľavu vo výške špecifikovanej v písm. b) tohto článku,

e) v prípade, že škodovosť za všetky poistné obdobia presiahne **50 %**, poisťovateľ má v ďalšom poistnom období právo obchodnú zľavu neposkytnúť,

f) celkové poistné so zľavou je **49 944,- Sk** (1 657,84 Eur) a bude platené jednou platbou ku dňu **1.1.** bežného roka,

g) poistné poukáže poisťník príkazom k úhrade na účet poisťovateľa číslo 255015933/7500 variabilný symbol 8003011778. Poistné sa považuje za uhradené dňom pripísania na účet poisťovateľa.

Článok IV. Záverečné ustanovenia

1. Po vzájomnej dohode zmluvných strán je možné zmenu ustanovení tejto zmluvy a zmenu rozsahu poistenia upraviť formou číslovaného písomného dodatku k zmluve.

2. Poistník je povinný bez zbytočného odkladu písomne oznámiť poisťovateľovi vstup do likvidácie alebo vyhlásenie konkurzu na jeho majetok.

3. Táto zmluva nahrádza zmluvu č. 8001736818 a jej dodatok v plnom rozsahu. Zmluvné strany prehlasujú, že sú si vedomé, že sa nejedná o nový zmluvný vzťah a preto je v tomto prípade vylúčený postup podľa § 800 ods. 2 OZ.

4. Poistník prehlasuje, že:

- bol oboznámený s obsahom poistnej zmluvy, zmluvnými dojednaniami a poistnými podmienkami platnými a účinnými ku dňu uzavretia poistnej zmluvy, ktoré sú jej neoddeliteľnou súčasťou, s rozsahom nárokov z nej vyplývajúcich a súhlasí s jej uzavretím,
- všetky údaje vrátane osobných údajov a odpovedí na písomné otázky poisťovateľa uvedené v poistnej zmluve týkajúce sa poistenia sú pravdivé a úplné,

- je si vedomý následkov, ktoré môžu mať nepravdivé alebo neúplné odpovede na povinnosť poisťovateľa plniť,
- bol poučený na základe zákona o ochrane osobných údajov v platnom znení o svojej povinnosti v zmysle zákona o poisťovníctve v platnom znení poskytnúť poisťovateľovi pre účel tohto poistenia svoje osobné údaje a súhlasí s ich spracúvaním v rozsahu podľa VPP 07/2008,

5. Táto zmluva obsahuje 5 strán a prílohu č. 1 a je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých poistník obdrží jedno, sprostredkovateľ jedno a poisťovateľ dve vyhotovenia.
6. Zmluvné strany prehlasujú, že si túto zmluvu prečítali, že porozumeli jej obsahu, uzavreli ju slobodne, vážne, nie v tiesni, nie za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu ju podpisujú.

Triede	Poistná suma alebo typ vozidla	Číslo zabez.	Spôsob zabezpečenia (zabezpečovací systém)
I.	osobné vozidlo do 500 000,- Sk (16 595,98 Eur)	1	imobilizér alebo
		2	alarm a plynový kód alebo
		3	mechanické zabezpečenie - pevné zabudovanie
		4	mechanické zabezpečenie - pevné zabudovanie
II.	osobné vozidlo od 500 001,- Sk (16 595,99 Eur) do 1 000 000,- Sk (33 193,82 Eur)	1	imobilizér alebo
		2	alarm a plynový kód alebo
		3	mechanické zabezpečenie - pevné zabudovanie
		4	mechanické zabezpečenie - pevné zabudovanie
III.	osobné vozidlo od 1 000 001,- Sk (33 193,83 Eur) do 1 500 000,- Sk (45 790,85 Eur)	1	imobilizér alebo
		2	alarm a plynový kód alebo
		3	mechanické zabezpečenie - pevné zabudovanie
		4	mechanické zabezpečenie - pevné zabudovanie
IV.	osobné vozidlo od 1 500 001,- Sk (45 790,86 Eur) do 2 000 000,- Sk (58 387,88 Eur)	1	imobilizér alebo
		2	alarm a plynový kód alebo
		3	mechanické zabezpečenie - pevné zabudovanie
		4	mechanické zabezpečenie - pevné zabudovanie
V.	Dodávkové, nákladné a ťahové vozidlo s celkovou hmotnosťou do 3,5 t do 750 000,- Sk (24 895,44 Eur)	1	imobilizér alebo
		2	alarm a plynový kód alebo
		3	mechanické zabezpečenie - pevné zabudovanie
VI.	Dodávkové, nákladné a ťahové vozidlo s celkovou hmotnosťou do 3,5 t od 750 001,- Sk (24 895,47 Eur)	1	imobilizér a alarm s plynovým kódom alebo
		2	imobilizér a mechanické zabezpečenie alebo
		3	imobilizér a evidenčný systém pomocou čipov alebo
		4	imobilizér a vlnivákový systém (Lo-Jack, GPS/GSM a iné) alebo
		5	iná kombinácia dvoch zabezpečovacích zariadení uvedených v Triede VI.
VII.	nákladné vozidlo s celkovou hmotnosťou nad 3,5 t	1	imobilizér alebo
		2	mechanické zabezpečenie alebo
		3	alarm
VIII.	Mobilné stroje s prídeleným EČ (napr. prievazy, navazy, valčiky, poľnohospodárska technika a ostatné mobilné stroje)	1	V pracovnej dobe a v mieste pracovného použitia predmetu: predmet (stroj) musí byť pod trvalým dohľadom obsluhy alebo pracovníka fyzickej ochrany. V čase pracovných prestávok musí byť zabezpečený proti neoprávnenej posilke nadným uzamknutím (kabína, zapalovanie) alebo výrobcou určeným spôsobom pokiaľ tento spôsob existuje (imobilizér).
		2	V mimopracovnej dobe: Stroj, motorové vozidlo musí byť zabezpečený nadným uzamknutím a alebo výrobcou určeným spôsobom - pokiaľ tento spôsob existuje a ďalej s jedným z nižšie uvedených zabezpečovacích zariadení: imobilizér alebo alarm alebo mechanické zabezpečenie alebo funkčné opísanie min. 120 cm s uzamknutými vstupnými chodmi s ním jedným bezpečnostným zámkom alebo nepretržité strešenie kvalifikovanou minimálne jednocelovou strážnou službou, pri uskladení na voľ.

V Bratislave dňa 13.11.2008

MUDr. Ľubomír Okruhlica

odtlačok pečiatky a podpis poistníka

Číslo a séria dokladu totožnosti:

Centrum pre liečbu drogových závislostí

Hraničná 2

821 05 Bratislava

V Bratislave dňa 13.11.2008

Mgr. Denisa Rybárová

odtlačok pečiatky a podpis poisťovateľa



ČSOB Poistovňa, a.s.

Vajnorská 100/B

831 04 Bratislava

- 36 -

Predbežná kontrola vykonaná:

Podpis poistníka

ČSOB Poistovňa, a.s.

Poistná zmluva č. 8003011778

Pre duálne zobrazenie bol použitý konverzný kurz 1 Eur = 30,1260 Sk

Strana č. 5 z 5

Príloha č. 1 k poisťnej zmluve č. 8003011778

Pokyny pre zabezpečenie motorových vozidiel
Zabezpečovacie systémy (zariadenia) musia byť v čase škodovej/poisťnej udalosti funkčné a aktívne.

Trieda	Poisťná suma alebo typ vozidla	Číslo zabez.	Spôsob zabezpečenia (zabezpečovací systém)
I.	osobné vozidlá do 500 000,- Sk (16 596,96 Eur)	1	imobilizér alebo
		2	alarm s plávajúcím kódom alebo
		3	mechanické zabezpečenie – pevne zabudované vo vozidle
II.	osobné vozidlá od 500 001,-Sk (16 596,99 Eur) do 1 000 000,- Sk (33 193,92 Eur)	1	imobilizér a alarm s plávajúcím kódom alebo
		2	imobilizér a mechanické zabezpečenie alebo
		3	imobilizér a evidenčný systém pomocou čipov alebo
		4	imobilizér a označenie skiel
III.	osobné vozidlá od 1 000 001,-Sk (33 193,95 Eur) do 1 500 000,- Sk (49 790, 88 Eur)	1	imobilizér, alarm a mechanické zabezpečenie alebo
		2	imobilizér, alarm a označenie skiel alebo
		3	imobilizér, alarm a evidenčný systém pomocou čipov alebo
		4	imobilizér, alarm a pager systém alebo
		5	imobilizér a vyhľadávací systém (Lo-Jack , GPS/GSM a iné)
IV.	osobné vozidlá od 1 500 001,-Sk (49 790,91 Eur)	1	kombinácia dvoch zabezpečovacích zariadení uvedených v Triede III. (1-4) a vyhľadávací systém (Lo-Jack , GPS/GSM a iné)
V.	Dodávkové, nákladné a úžitkové vozidlá s celkovou hmotnosťou do 3,5 t do 750 000,- Sk (24 895,44 Eur)	1	imobilizér alebo
		2	alarm s plávajúcím kódom alebo
		3	mechanické zabezpečenie
VI.	Dodávkové, nákladné a úžitkové vozidlá s celkovou hmotnosťou do 3,5 t od 750 001,-Sk (24 895,47 Eur)	1	imobilizér a alarm s plávajúcím kódom alebo
		2	imobilizér a mechanické zabezpečenie alebo
		3	imobilizér a evidenčný systém pomocou čipov alebo
		4	imobilizér a vyhľadávací systém (Lo-Jack , GPS/GSM a iné) alebo
		5	iná kombinácia dvoch zabezpečovacích zariadení uvedených v Triede VI.
VII.	nákladné vozidlá s celkovou hmotnosťou nad 3,5 t	1	imobilizér alebo
		2	mechanické zabezpečenie alebo
		3	alarm
VIII.	Mobilné stroje s prideleným EČ (napr. prívesy, návesy, traktory, poľnohospodárska technika a ostatné mobilné stroje)		V pracovnej dobe a v mieste pracovného použitia predmetu: predmet (stroj) musí byť pod trvalým dohľadom obsluhy alebo pracovníka fyzickej ochrany. V čase pracovných prestávok musí byť zabezpečený proti neoprávnenu použitiu riadnym uzamknutím (kabína, zapalovanie) a/alebo výrobcom určeným spôsobom-pokiaľ tento spôsob existuje (imobilizér). V mimopracovnej dobe: Stroj- motorové vozidlo musí byť zabezpečený riadnym uzamknutím a/alebo výrobcom určeným spôsobom - pokiaľ tento spôsob existuje a ďalej s jedným z nižšie uvedených zabezpečovacích zariadení: imobilizér alebo alarm alebo mechanické zabezpečenie alebo funkčné oplotenie min. 180 cm s uzamknutými vstupnými otvormi s min. jedným bezpečnostným zámkom alebo nepretržité stráženie kvalifikovanou minimálne jednočlennou strážnou službou, pri uskladnení na voľnom priestranstve.

Dojednáva sa, že:

1. zabezpečovacie zariadenia musia byť namontované oprávneným servisom s vystaveným záručným listom a potvrdením. Akceptované sú i zabezpečovacie zariadenia montované a dodávané priamo výrobcom vozidiel vo výbave vozidla (napr. Siemens - Škoda, VW, Audi-Seat).
2. elektronické zabezpečovacie zariadenia (alarm, immobilizér) musia blokovat' chod motora a prerušovať obvody elektroinštalácie **minimálne na troch miestach**.
3. **predpísané zabezpečovacie zariadenia musia spĺňať nasledovné podmienky:**
 - Mechanické zabezpečenie – zariadenie, ktoré je pevne spojené s vozidlom a mechanickým spôsobom bráni neoprávnenému použitiu vozidla tým, že blokuje riadenie alebo prevodové ústrojenstvo automobilu. (Construct, Mul-T-Lock, Defend-Lock, Twin way, Zaderlock a iné).
 - Alarm s plávajúcím kódom – elektronické aktívne zabezpečovacie zariadenie pevne zabudované vo vozidle signalizujúce akusticky a opticky pokus o neoprávnený vstup do vozidla a zabraňujúci jeho rozjazd blokovaním motora. (Avital, Bosch, Clifford, Concept, Enforcer, GT, Micro car, Meta, Moss, Piranha a iné).
 - Imobilizér – elektronické pasívne zabezpečovacie zariadenie pevne zabudované vo vozidle zabraňujúce neoprávnenému rozjazdu tým, že vyradí z prevádzky oddelené elektrické obvody vozidla. (Od výrobcu automobilu alebo typové označenie ako u alarmov).
 - Označenie skiel – systém bezpečnostného značenia skiel s následným spracovaním údajov o takto označených vozidlách. K označenému vozidlu sa vystavuje identifikačná karta, ktorú nie je možné sfalšovať vďaka hologramu na sklách. (Car Code a iné).
 - Pager systém – zariadenie (malý prijímač), ktorým je vybavený autoalarm a majiteľ nosí toto zariadenie pri sebe. Zariadenie oznámi majiteľovi, že sa alarm uviedol do činnosti na vzdialenosť 500 až 2000 m od vozidla. (Doberman, Crimestopper a iné).
 - Evidenčný systém pomocou čipov – pasívny zabezpečovací systém spolupracujúci s elektro-magnetickým detektorom čipov a identifikačnými mikročipmi zabudovanými do vozidla. Systém na základe čipov rozpoznáva všetky údaje o vozidle. (IRIS, ECR-Car-Tracer a iné).
 - Vyhľadávací systém – aktívny zabezpečovací systém spolupracujúci s elektronickým zariadením pevne zabudovaným do vozidla, ktoré po aktivácii je vo vysielacom režime a vyhľadávacím monitorovacím zariadením, ktoré úzko spolupracuje s dispečerským centrom. Pomocou uvedených zariadení sú v dispečerskom centre informácie ukladané do pamäte počítača a súčasne môžeme sledovať pohyb odcudzeného vozidla na aktuálnej mape pomocou monitora. (Lo-jack, GPS/GSM a iné)
 - Strážna služba – je pravidelne v profesii školená a cvičená osoba, ktorá je fyzicky schopná, duševne spôsobilá a zmluvne zaviazaná vykonávať ochranu zvereného majetku pred vlámaním, alebo krádežou počas určenej doby stanoveným spôsobom.
 - Bezpečnostné zámky - cylindrická vložka s bezpečnostným kovaním zabraňujúcim vylomeniu, rozlomeniu alebo odvrtaniu (napr. FAB 2018, LO 32, kovanie - 802, 807, R3)
Podmienka - patričná homologizácia a certifikácia kriminalistického ústavu alebo štátnej skúšobne.

Podpis poistníka.....

Pre duálne zobrazenie bol použitý konverzný kurz 1 Eur = 30,1260 Sk

Predbežná kontrola
vykonaná: Strana 2 z 2